令和４年２月18日

保護者 様
京田辺市立草内小学校
校 長  上 原 正 章

新型コロナウイルス感染症に係る対応等について（お知らせとお願い）

 早春の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
 平素は本校教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。
 さて、新型コロナウイルス感染症について、オミクロン株による感染が依然拡大しており、現在京

都府全域を対象にまん延防止等重点措置が実施されているところです。
 こうした状況を踏まえ、本校においては下記のとおりの対応をとることとしますので、ご理解とご

協力をお願いいたします。

記

１ 教育活動について
（１） 現時点では、臨時休業は行いません。
（２） 感染防止対策を講じてもなお感染リスクの高い活動は、原則行わないこととします。

    ア  近距離で一斉に大声で話す活動
    イ  教室内でのリコーダーや鍵盤ハーモニカ等の管楽器演奏
    ウ  児童同士が近距離で活動する調理実習
    エ  近距離で組み合ったり接触したりする運動

 ２ 卒業証書授与式等の卒業関連行事について
（１） 卒業証書授与式〔３月22日（火）〕

・卒業生とその保護者のみで実施します。（在校生代表児童を除く）
・式典の内容を精選し、式典全体の時間を短縮します。
・保護者の教室への入室はご遠慮いただきます。

（２） ６年生を送る会〔２月下旬～３月１日（火）の期間〕
・６年生は在校生の録画動画を教室で視聴する等、対面形式をとらないこととします。
・６年生の発表も録画動画により行い、在校生が教室で視聴します。

３ お願い
・ご家庭でも引き続き「新しい生活様式」を踏まえた感染症対策をお願いします。２月３日に
配布しました「新型コロナウイルス感染症に係る市内小中学校の対応について」をご参照く
ださい。

・今後の新型コロナウイルス感染拡大の状況や、まん延防止等重点措置の実施状況等により、
 上記の内容を変更することがあります。

・急遽、予定を変更する場合は、本校ホームページや子ども連絡網（フェアキャスト）でお知
らせします。